Проект
РЕШЕНИЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
_______________ 2022 г.

                       №____
г. Усть-Лабинск

  Протокол № ___
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 1 апреля 2014 г. №1 протокол №55 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Железного сельского поселения Усть-Лабинского района»
В соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь главой 4 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Усть-Лабинский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 13 ноября 2018 года №5 протокол №58, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:
 1. Внести изменения в правила землепользования и застройки Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 1 апреля 2014 г. №1 протокол №55 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Железного сельского поселения Усть-Лабинского района» согласно приложению к настоящему решению.
 2. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко) обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Усть-Лабинск инфо» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www

 HYPERLINK "http://www.adminustlabinsk.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.adminustlabinsk.ru/"
adminustlabinsk.ru.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
              Председатель Совета
         Глава                             муниципального образования                   муниципального образования

                       Усть-лабинский район                   Усть-Лабинский район

                                       Б.Г.Поликин                                        А.С.Запорожский
Приложение

            к решению Совета
                  муниципального образования
                  Усть-Лабинский район
                  от________________№ _______
ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
В правила землепользования и застройки Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 1 апреля 2014 г. №1 протокол №55 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Железного сельского поселения Усть-Лабинского района»

1. В Часть I. «Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений» внести следующие изменения:

1.1.Статью 2. «Основные понятия, используемые в настоящих правилах» дополнить следующими абзацами:
«
Коэффициент использования территории (КИТ) – вид ограничения, определяемый как отношение суммарной общей площади надземной части зданий, строений, сооружений на земельном участке (существующих, и тех, которые могут быть построены дополнительно) к площади земельного участка. Суммарная общая площадь зданий, строений, сооружений, которые разрешается построить на земельном участке, определяется умножением значения коэффициента на показатель площади земельного участка

Озеленение – территория с газонным покрытием (травяной покров, создаваемый посевом сеян специально подобранных трав) и высаженными деревьями (лиственный посадочный материал возрастом от 10 лет диаметром ствола от 4 см на высоте 1 м от корневой системы) из расчета 1 дерево на 20 кв.м.;

Кроме газона и деревьев, на территории озеленения могут быть высажены многолетние кустарниковые растения, а также прочие декоративные растения, не представляющие угрозу жизнедеятельности человека.

В площадь озеленения не включаются: детские и спортивные площадки, площадки для отдыха взрослого населения, проезды, тротуары, парковочные места, в том числе с использованием газонной решетки (георешетки).

Минимальный процент озеленения земельного участка - отношение территории земельного участка, которая должна быть занята зелеными насаждениями, ко всей площади земельного участка (в процентах)
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – отношение суммарной площади, которая может быть застроена объектами капитального строительства, без учета подземных этажей, ко всей площади земельного участка.

                                                                                                                                 ».

2. В часть III «Градостроительные регламенты» внести следующие изменения:

2.1. В таблице основных видов разрешенного использования земельных участков строку «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) [2.2]» раздела (Ж1)  зона застройки индивидуальными жилыми домами статьи 40 изложить в новой редакции:
«
	Наименование и код ВРИ
	Описание ВРИ
	Предельные размеры земельных участков
	Предельное количество этажей. Предельная высота.

(эт./м.)
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка
	Min отступы от границ земельного участка (м.)
	Наименование ВРИ объекта капитального строительства

	Площадь (кв. м.)
	Размер (м.)

	min
	max
	min / max

	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) 2.2
	Размещение жилого дома, указанного в описании вида разрешенного использования с кодом 2.1; производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных
	600
	3000
	12/50

(ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда)
	3(надземных)/

20
	60 %
	3
	- Индивидуальный жилой дом;

- Индивидуальный гараж;

- Баня;

- Сарай

	минимальный отступ застройки от красной линии улиц - 5 м;

минимальный отступ застройки от красной линии проездов

 - 3 м;

  ».
2.2. В таблице основных видов разрешенного использования земельных участков строку «малоэтажная многоквартирная жилая застройка [2.1.1]» раздела (Ж1)  зона застройки индивидуальными жилыми домами статьи 40 изложить в новой редакции:
«
	Наименование и код ВРИ
	Описание ВРИ
	Предельные размеры земельных участков
	Предельное количество этажей. Предельная высота.

(эт./м.)
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка
	Min отступы от границ земельного участка (м.)
	Наименование ВРИ объекта капитального строительства

	Площадь (кв. м.)
	Размер (м.)

	min
	max
	min / max

	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1
	Размещение малоэтажных многоквартирных домов (многоквартирные дома высотой до 4 этажей, включая мансардный); обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха; размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях малоэтажного многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном доме не составляет более 15% общей площади помещений дома

	400

(при существующем малоэтажном многоквартирном жилом доме – 300)
	4500*
	не подлежат установлению
	4

 (включая мансардный)/16
	60 %
	3

	- - Многоквартирный

жилой дом;

- Спортивная площадка;

- Детская площадка;

- Площадка для отдыха;

- Индивидуальный гараж

	*- Максимальный размер земельных участков для малоэтажных жилых домов не применяется к земельным участкам, образуемым в целях их предоставления для комплексного освоения территории

                          ».
Исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и

градостроительства администрации муниципального образования

Усть-Лабинский район                                                                                                                                                А.В. Боярский